
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 11/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 158 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση  πρακτικών διαγωνισμού του έργου 
«Κατασκευή αρδευτικών υποδομών οικισμού 
Χαράδρας». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 24 Μαρτίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 20-03-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Γ. Μελιόπουλος 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Λαζαρίδης προσήλθε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.155/2015 απόφασης και 
αποχώρησε κατά τη συζήτηση της 158/2015 
απόφασης. Ο Θ.Αγγελίνας προσήλθε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.156/2015 απόφασης. Ο 
Λ.Ακριβόπουλος αποχώρησε κατά τη συζήτηση της 
170/2015 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
6. Β. Παπαδόπουλος 
7. Α. Αποστολόπουλος 
8. Λ. Ακριβόπουλος 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 18-03-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Αγροτικής Ανάπτυξης Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Για την κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΧΑΡΑΔΡΑΣ» συντάχθηκε η αριθμ. 3/2013 μελέτη προϋπολογισμού 
337,000.00 € (με Φ.Π.Α), χρηματοδοτούμενο από πρόγραμμα της Αγροτικής ανάπτυξης της 
Ελλάδος 2007-2013 με πίστωση 337.000,00 €, στον Κ.Α. 30/7326.012/2015. 

Σύμφωνα με την αριθμ. 45/4.2.2015 απόφαση της η Οικονομική επιτροπή καθόρισε του 
όρους δημοπράτησης του διαγωνισμού. Ο  διαγωνισμός έγινε την 10-03-2015 με κατάθεση 
οικονομικών προσφορών την ίδια ημέρα, με πρώτο μειοδότη την εταιρεία «Βασιλεία 
Καρατζιούλα» με προσφερθέν ποσοστό 48,03 % και συντάχθηκε το ανάλογο πρακτικό 
από την επιτροπή διαγωνισμού. 

Μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στη διακήρυξη, δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 

Σας διαβιβάζουμε το σχετικό πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΧΑΡΑΔΡΑΣ» και 
παρακαλείται η Οικονομική επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 4.1θ της διακήρυξης να 
εγκρίνει ή όχι το πρακτικό διαγωνισμού και να κατακυρώσει ή όχι το αποτέλεσμά του 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 5 του Π.Δ. 171/87 και του αρθ.103 παρ.2δ του 
Ν.3463/2006.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΩΑΧ3Ω9Ο-Π1Α



1. Το από 18-03-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Αγροτικής Ανάπτυξης 
Αθανασίου Σιδηρόπουλου. 

2. Την αριθμ. 45/2015 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη, οι τεχνικές 
προδιαγραφές και καταρτίσθηκαν οι όροι για την «Κατασκευή Αρδευτικών Υποδομών 
Οικισμού Χαράδρας.» 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον Κ.Α. 30.7326.012 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

4. Τα από 10-03-2015 πρακτικά (1ο) και από 18-03-2015 πρακτικά (2ο) του παραπάνω 
μειοδοτικού διαγωνισμού. 

5. Τις διατάξεις του άρθρ. 6 του Π.Δ. 171/87, του άρθρου 103 του ν.3463/2006 και του 
άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 10-03-2015 πρακτικά (1ο) και από 18-03-2015 πρακτικά (2ο) της 

επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού του έργου για την 
«Κατασκευή Αρδευτικών Υποδομών Οικισμού Χαράδρας» και κατακυρώνει το 
διαγωνισμό στην Ε.Δ.Ε. Βασιλεία Καρατζιούλα, (Προσφερόμενη Μέση Έκπτωση 
48,03%), με το προσφερόμενο ποσό των 175.132,07€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   158 / 2015. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  31-03-2015 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΑΧ3Ω9Ο-Π1Α


		2015-03-31T08:26:08+0300
	Athens




